
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ KỲ PHONG 
 

Số: 46/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Kỳ Phong, ngày 06 tháng 8 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình Giám sát năm 2025  của HĐND xã  khóa XX,  

nhiệm kỳ 2021-2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KỲ PHONG 

KHÓA XX - KỲ HỌP THỨ 9 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

04 tháng 12 năm 2015; 

Xét Tờ trình số 16/TTr-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Thường trực 

HĐND xã về Chương trình hoạt động giám sát năm 2025 và ý kiến của đại biểu 

HĐND xã, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Hội đồng nhân dân xã thống nhất thông qua chương trình giám sát 

năm 2023 với các nội dung trọng tâm như sau: 

1. Giám sát chung tại các kỳ họp 

- Xem xét các Báo cáo, tờ trình, chương trình, đề án, kế hoạch, Nghị quyết 

của HĐND, Thường trực HĐND,  Ủy ban nhân dân xã trình tại kỳ họp. 

- Giám sát việc chất vấn và trả lời chất vấn tại các kỳ họp. 

- Giám sát việc trả lời và giải quyết các ý kiến kiến nghị cử tri của Ủy ban 

nhân dân xã. 

2. Giám sát chuyên đề 

2.1. Giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân xã: 

- Giám sát tình hình thực hiện Quỹ Chăm sóc và Phát huy vai trò 

người cao tuổi Việt Nam theo Nghị định số 93/2019/NĐ-CP của Chính phủ và 

Quyết định 47/2006/QĐ-BTC của Bộ Tài chính về ban hành quy chế quản lý và sử 

dụng tài chính quỹ người Cao tuổi. 

- Giám sát việc thực hiện công tác xây dựng hạ tầng, đấu giá, giao đất; việc 

làm thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân 

trên địa bàn. 

2.2. Giám sát của Ban Kinh tế- xã hội. 

- Giám sát việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2025. 

- Việc thực hiện các nội dung chất vấn tại các kỳ họp từ năm 2021-2025. 

2.3. Giám sát của Ban Pháp chế: 



- Giám sát việc duy trì kết quả thực hiện các tiêu chí xây dựng Khu dân cư 

NTM kiểu mẫu ở những thôn đã được công nhận. 

- Giám sát môi trường chăn nuôi lợn của Công ty Cổ phần chăn nuôi Mitraco, 

hoặc các hộ có quy mô từ 5 con trở lên. 

3. Tham gia cùng Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện giám 

sát theo chương trình Hội đồng nhân dân huyện; Ngoài tổ chức giám sát các nội 

dung khác do yêu cầu thực tế phát sinh và theo chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy, 

Thường trực HĐND xã 

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao: 

Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã Tổ chức triển khai thực hiện 

Chương trình hoạt động giám sát của HĐND xã năm 2025; Thường trực HĐND xã 

điều hòa, phối hợp giám sát cùng các Ban HĐND xã định kỳ 6 tháng và cả năm 

2025, xem xét, báo cáo tổng hợp hoạt động của HĐND xã. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Kỳ Phong khóa XX, nhiệm kỳ 

2021-2026,  kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 31 tháng 7  năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- TT HĐND Huyện (b/c); 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy - HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND - TT UB MTTQ xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các tổ chức đoàn thể xã; 

- Hiệu trưởng các trường; 

- Bí thư, thôn trưởng 10 thôn; 

 - Lưu:VP HĐND- UBND  

CHỦ TỊCH 

 

           
 

Nguyễn Thị Phúc 

        

          
 

 

 
 

 


